

کوناکون

یک مسئول عنوان کرد

نقش کمیته امداد در کاهش نرخ بیکاری خراسان رضوی

بردسکن - خبرنگار قدس:

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) خراسان رضوی از تأثیرگذاری این نهاد در اقتصاد، اشتغال و کاهش نرخ بیکاری دراستان خبرداد. حبیب‌الله آسوده در آیین معرفی سید کاظم

حسینی به عنوان رئیس جدید کمیته امداد امام خمینی(ره) شهرستان بردسکن گفت: گره‌گشایی و خدمت به محرومان وظیفه ذاتی کمیته امداد است و کارش صرفاً جمع‌آوری صدقات نیست.

وی با بیان اینکه صدقه نماد انفاق و یک نوع نشاط اجتماعی است، گفت: تمامی کمک‌های مردمی صرف محرومان و نیازمندان می‌شود. وی به رشد ۵۰ درصدی مشارکت مردم استان در حوزه‌های مختلف اشاره کرد و گفت: زکات‌های جمع‌آوری شده و دیگر وجوهات از هر منطقه و روستایی صرف کمک به عمران و آبادانی و نیازمندان و محرومان همان منطقه و روستا می‌شود.

دراین مراسم سید کاظم حسینی به عنوان رئیس جدید کمیته امداد بردسکن معرفی و از زحمات محسن حلاجی در دوران مسئولیت خود تجلیل به عمل آمد.

جانشین فرمانده نیروی زمینی:

ارتش در بالاترین سطح آمادگی قرار دارد
ایرنا: جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: ایمن نیرو در بالاترین سطح آمادگی خود است و در هیچ زمانی به اندازه امروز از نظر ابزار و تجهیزات در چنین سطحی از آمادگی قرار نداشته است.

امیر سرتیپ نودر نعمتی در مراسم گشایش شانزدهمین همایش کارکنان ممتاز نیروی زمینی محوری ارتش در مشهد افزود: دشمن برای ناامیدی مردم تلاش می‌کند، زیرا انسان ناامید برای دفاع از کشورش انگیزه‌ای ندارد، اما امید به نصرت الهی و مقاومت در برابر مشکلات قطعاً ما را از مسیرهای سخت عبور می‌دهد.

وی گفت: باید در مقابل مشکلات مقاومت کرد، زیرا راه ما درست‌است و سختی‌هایی دارد که تاکنون پشت سر گذاشته‌ایم و از این به بعد هم با اتحاد و همبستگی موانع از سر راه برداشته می‌شود.

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش- به وضعیت نیروی انسانی نیروهای مسلح هم اشاره و بیان کرد: به منظور افزایش کیفیت نیروی محوری زمینی ارتش ۲۸ طرح از سال گذشته به اجرا گذاشته شده که دو سوم این‌ها مربوط به نیروی انسانی است و اکنون در حال ارزیابی طرح‌ها هستیم. وی افزود: تعهد، ایمان، ولایت‌مداری، بصیرت، مسئولیت و خطرپذیری از جمله شاخصه‌های نیروهای مسلح ایران و بویژه ارتش است. معاون نیروی انسانی نیروی زمینی ارتش گفت: در این همایش ۲۷۲ نفر از کارکنان ممتاز این نیرو از یگان‌های نظامی مختلف سراسر کشور همراه با خانواده‌های خود به مدت یک هفته حضور دارند. امیر سرتیپ دوم ستاد علی سامانی افزود: تعهد، تخصص، کارایی، ولایت‌مداری و روحیه استیکبار ستیزی کارکنان نیروی زمینی محوری ارتش موجب می‌شود نیروهای کادر و وظیفه شایستگی‌هایی را که در تراز نظام مقدس جمهوری اسلامی است به اثبات برسانند. در نیروی زمینی ارتش افراد سلسله مراتبی رشد می‌کنند و موجب می‌شود برای هر پستی و مسئولیت آمادگی لازم را پیدا کنند.

برگزاری «شب‌ی با کتاب»

با دانش‌آموزان مرزی شرق کشور
نیشابور- خبرنگار قدس: برنامه شبی با کتاب ویژه اردوی دانش‌آموزان مناطق مرزی شرق کشور در اردوگاه شهید رجایی باقرود نیشابور برگزار شد.

در این مراسم دانش‌آموزان علاقه‌مند ادبی عضو مرزی شرق کشور، اعضای انجمن کتاب پرواز سیمرغ و دانش‌آموزان از سراسر کشور به معرفی کتاب و اهمیت مطالعه و کتابخوانی در نسل نوجوان و جوان پرداختند.

لعل عوض پور رئیس جهاد دانشگاهی نیشابور و عضو انجمن کتاب پرواز سیمرغ به معرفی چند کتاب از جمله جامعه‌شناسی خودمانی (احسن نزاقی) و ادیان در خدمت انسان (امام موسی صدر)ای کلش وقتی بیست ساله بودم و...پرداختند. از نکات قابل توجه این نشست پرسشگری دانش‌آموزان و ایجاد سؤال و علاقه‌مندی به مطالعات اجتماعی و تاریخی بود.

مقام نخست‌دانش‌آموزان نیشابوری در مسابقات محاسبات سریع ذهنی کشور



نیشابور- خبرنگار قدس: دانش‌آموزان و روشندان نیشابور در ششمین دوره مسابقات «محاسبات سریع ذهنی» موفق به کسب مقام قهرمانی کشور شدند.

مسئول اجرایی خانه ریاضیات نیشابور اظهار کرد: در این دوره از مسابقات تیم محاسبات سریع ذهنی USMas خانه ریاضیات نیشابور به نمایندگی از آموزش و پرورش این شهرستان در این دوره از مسابقات شرکت کرد که در پایان با کسب ۱۱ مقام برتر کشور، به قهرمانی این مسابقات دست پیدا کرد.

محمد طلایی تصریح کرد: مدیریت زمان، تمرکز، توانایی حل مسئله، تقویت حافظه، وقت در انجام محاسبات از جمله فایده‌های یادگیری یو سی مس است که موجب شد دانش‌آموزان ممتاز نیشابور بر سکوی اول کشور بایستند.

خبر خراسان

ساعتی پای صحبت مادر شهید «غلامرضا کاشی پز قدس»

بهشت نخواهم رفت تا تو بیایی...



نقاشی از احمد منصوب

سرور هادیان ♦ امدارجان دوستدارم و از آن‌جا که ما معتقد به معادیم و معتقد به آن دنیا، اگر شهید حساب شوم و نیتم خالص باشد، شفاعتت خواهم کرد و بهشت نخواهم رفت تا تو بیایی و...! این بخشی از وصیتنامه‌ای است که پسری برای مادری به یادگار گذاشته است

که پس از ۲۴ سال هنوز مادر در روز صبح به او لبخند می‌زند و صبح بخیر می‌گوید و با قاب عکس پسرش را ز دل می‌کند. در سالروز شهادت دانشجوی شهید «غلامرضا کاشی پز قدس» به منزل پدری او می‌رویم. وارد که می‌شویم یک خانه بزرگ قدیمی با درخت‌هایی به قدمت سال‌ها انتظار و فراق پدر و مادر شهید به استقبالمان می‌آیند.

♦ راضی‌ر و بهترین دوستم بود

کنار مادر شهید که می‌نشینم، بیش از هر چیز میهمان‌نوازی و مهربانیش به دلم می‌نشیند. از او درباره پسرش که می‌پرسم، می‌گوید: رضا فقط پسرمن نبود، فرزند اول من بود و تفاوت سنی‌مان فقط ۱۸ سال. رابطه ما بجز مادر و فرزندی مثل دو تا دوست بود.

♦ اهل دل بود و معنا

از ویژگی‌های این شهید جوان می‌پرسم، مادرش می‌گوید: رضا اهل مطالعه بود و سال‌ها در محضر آقای مروارید درمسجد امام جواد(ع) در خیابان دانشگاه بهره برد. ندای ندیه را دوست داشت و همیشه در حرم کنار یک ستون محل ثابت را ز و نیاز او بود. مادر شهید کاشی پز قدس خاطرنشان می‌سازد: ماه رمضان با نان خالی و چای شیرین

قدس پیگیری کرد

ماجرای انتقال آسبادهای نشتیفان به موزه چه بود؟

هنگامه طاهری ♦ جابه‌جایی آثار تاریخی امکان‌پذیر

نیست. این را همه می‌دانند، اما اخیراً در خبری مدیر کل امور موزه‌های کشور عنوان کرده بود که آسبادهای نشتیفان خواب را به موزه می‌آورد، اما به هیچ کس پوشیده نیست جذابیت آسبادهای نشتیفان به خاطر مجموعه‌های خشت، گل و چوب بازمانده از دوره صفویه و همچنین بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین مجموعه آسبادهای جهان است که توریست‌های خارجی را برای تماشای این مجموعه عجیب با کارکردی مسجورکننده به خواب می‌کشاند. ضمن این که چرخش این آسبادها تنها به وزش بادهای قوی، مداوم و ۱۲۰ روزه سیستان باز می‌گردد. پادهایی که با به حرکت در آوردن پرده‌ای چوبی این آسبادها، موجب انتقال نیرو به سنگ‌های این آسبادهابا آرد شدن گندم می‌شده‌اند.

♦ مدیر کل امور موزه‌های کشور چه می‌گوید؟

اما مدیرکل امور موزه‌های کشور که چندی پیش خبر از انتقال آسباده‌ها به موزه بزرگ خراسان داده بود در این خصوص به خبرنگار ما می‌گوید: به طور جدی درصد افزایش موزه‌ها هستیم، چرا که موزه‌ها را علاوه بر عامل توسعه، محصول توسعه نیز نمی‌دانیم.

محمد رضا کارگر در این خصوص به موزه اشیای تاریخی به جا مانده از گذشتگان اشاره می‌کند و می‌افزاید: نمایش یادگاری‌ها، بیان تمدن مردم یک شهر به بازدیدکنندگان است از این رو مسردم یادگاری‌های خود را به شکل

خبر

«حرمویت‌زدایی» فصل مشترک جهادگران بسیجی

«سازندگی و امید» برای ۱۲۰۰ خانوار محروم کلات

♦ خدمت‌رسانی به بیش از ۱۲۰۰ خانوار

در این میان بخشی از مناطق استان خراسان‌رضوی که با حرمویت بیشتری روبه‌رو هستند از سوی بسیج سازندگی خراسان رضوی و همچنین گروه‌های جهادی بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرند؛ یکی از این مناطق منطقه مرکزی شهرستان کلات است که هشت روستای آن که مورد هدف سازندگی قرار گرفته‌اند جمعیتی در حدود ۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ خانوار را شامل می‌شود.

گروه جهادی میثاق امسال این روستاها را هدف خدمت‌رسانی خود قرار داده و قرار است تا پایان شهریورماه یک بار دیگر نیز در این مناطق برای خدمت‌رسانی در حوزه‌های فرهنگی و بهداشت و درمان و سازندگی حضور پیدا کند.

♦ فعالیت در حوزه عمرانی و فرهنگی

مرتضی اسماعیل‌آبادی؛ مسئول این گروه جهادی در این زمینه می‌گوید: گروه جهادی میثاق سال گذشته از تجمع چند گروه جهادی تشکیل شد و گروه ما بزرگ‌تر

درحوالیامروز

اخبار

پیکر جانباز شهید قربانزاده در مشهد تشییع می‌شود



قدس: پیکر جانباز ۷۰درصد شهید قربانزاده در مشهد تشییع می‌شود. علی اکبر قربانزاده پس از سال‌ها تحمل درد و رنج مجروحیت دوران دفاع مقدس در بیمارستان امام رضا(ع) به هم‌زمان شهیدش پیوست.

مراسم تشییع این جانباز شهید رأس ساعت ۹صبح دوشنبه پنجم شهریور از مقابل حسینیه پیروان نبوی واقع در خیابان شهید نواب صفوی برگزار می‌شود. پیکر مطهر این شهید والامقام پس از طواف در بارگاه ملکوتی امام رضا (ع) در بهشت رضا در جوار هم‌زمان شهیدش پیوست.

شهید علی اکبر قربانزاده ۱۷ تیر ۱۳۴۵ در درگز چشم به جهان گشود و در ۲۹ آبان ۱۳۶۲ در عملیات والفجر ۳ بر اثر موج گرفتگی و ترکش از ناحیه کمر قطع نخاع و به مقام رفیع جانبازی نائل آمد. همچنین این شهید والامقام که از ناحیه دو پا قطع عضو بوده، ۱۸ ماه در کما به سر می‌برد که مدتی در بیمارستان رضوی، اتاق ایزوله آسایشگاه تواببخشی امام‌خمینی(ره) و بیمارستان امام رضا (ع) بستری بود.

گردوی ارگانیک توسط بسیج سازندگی تولیدانبوه می‌شود



تستیم: کارشناس حوزه بسیج مهندسین خراسان‌رضوی گفت: در حال حاضر در حال تهیه مستندی در زمینه پیوند گردو هستیم؛ فعالیت دیگری که صورت می‌دهیم این است که محلول پاشی باغات اطراف کلات را صورت می‌دهیم و در این زمینه بسیج مهندسین خراسان رضوی در حال همکاری است.

عباس زیدانلو ادامه می‌دهد: در حوزه محصولات باغی و زراعی فعالیت‌های زیادی در قالب طرح بسیج همگام با کشاورز در حال انجام است؛ امسال برای نخستین بار فعالیت پیوند گردو را در شهرستان کلات صورت دادیم و برای نخستین بار چند باغ پایلوت را انتخاب کرده و ژنتیک‌های برتر گردو را کشت کردیم که مقاوم و در برابر سرما و آفات هستند و این ژنتیک‌های برتر هستند و درخت ببری هستند و پیوندی نیستند و اکنون نیز محصول گردو داده‌اند. وی بیان می‌کند: ژنتیک‌های برتر گروه‌هایی هستند که هر سال گردو می‌دهند و ما از این‌ها پیوند تهیه کرده تا سایر درخت‌ها نیز هر سال گردو دهند و خوشبختانه اردیبهشت‌ماه امسال طرح ما به بار نشست و امسال اکثر درخت‌ها گردو داده‌اند و کشاورزان نیز بسیار خوشحال شده‌اند.

درخشش عکاسان خراسانی

در جشنواره عکس رشد

بجنورد- خبرنگار قدس: سرپرست معاونت امور هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی گفت: عکاسان این استان در دهمین دوره جشنواره «عکس رشد» خوش‌درخشیدند. ابوالحسن حیدری افزود: هیئت داوران دهمین دوره جشنواره عکس رشد از میان بیش از ۸۰۰۰ عکس که به دبیرخانه این جشنواره رسیده بود به مجموع ۲۵۶ عکس را برای شرکت در نمایشگاه انتخاب کردند که در این میان آثاری از عکاسان خراسان شمالی هم انتخاب شد.

وی اظهار داشت: این جشنواره در قالب دو بخش بزرگسالان و دانش‌آموزان و بخش ویژه‌است که میثم‌آبادی، حمیدرضا پهنیار و محمد صفروپور در زمره راه‌یافتگان به مرحله نمایشگاهی دهمین جشنواره عکس رشد در گروه بزرگسالان با موضوع مدرسه خانه دوم هستند. حیدری همچنین اظهار کرد: هادی دهقانپور، حامد نستانی و حامد نیرومند قوچانی از دیگر راه‌یافتگان به بخش ویژه در گروه بزرگسالان هستند.

گفتنی است، آثار انتخاب شده از سوی هیئت داوران هم‌راه در تهران به نمایش در می‌آیند و در نهایت عکس‌های برگزیده در هر گرایش از بین عکس‌های نمایشگاهی، توسط گروه داوروی انتخاب و به عنوان عکس‌های برتر معرفی خواهند شد.

ویژه برنامه‌های صدا وسیمای

خراسان رضوی در هفته دولت

قدس: مدیرکل صدا و سیمای خراسان رضوی با اشاره به ویژه‌برنامه‌های این نهاد در هفته دولت، با بیان اینکه تیم برتال تولید صدای خراسان رضوی هر روز از هفته دولت از یک شهرستان برنامه‌ای به عنوان رهاورد بخش خواهد کرد، افزود: ویژگی این برنامه شنیدن صدای مردم شهرستان‌ها درکنار توجه به دستاوردهای شهرستانی دولت می‌باشد.

نصروپور ادامه داد: برنامه مردم و مسئولان در دو قسمت با حضور مسئولان استان و مدت ۵۰ دقیقه‌ی پیش می‌شود. این برنامه ساعت ۱۳ و ساعت ۱۴ با پایان می‌رسد.

مدیرکل صدا و سیمای خراسان رضوی عنوان کرد: ایت‌م‌های برنامه ما می‌توانیم، گزارش حضور کارشناس و معرفی کارآفرین‌ها می‌باشد. همچنین برنامه شب‌ها هنگام نیم در ۳ قسمت که هر قسمت به مدت ۲۰ دقیقه در ساعت ۲۲ پیش می‌شود.

وی با بیان اینکه برنامه تلویزیونی اشاره با حضور برخی استانداران و مسئولان ادارات که از ابتدای انقلاب مسئولیت داشتند و هر کدام به دستاوردهای دولت در دوره خود می‌پردازند، گفت: این شیوه ضمن توجه به همه مقاطع و همه دستاوردها تمامی دستاوردهایی که از حافظه مردم پاک شده است و مسیر طی شده دوباره برای مخاطبان بازخوانی می‌شود و مجموعه خدمات دول‌خانه به عنوان دستاوردهای ۴۰ ساله نظام معرفی می‌شوند.

خبر

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خراسان رضوی خبر داد

■ **تأمین امکانات لازم برای پذیرایی از مهاجران افغانستانی در مرز دوغارون**



تایباد-خبرنگار قدس: مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری خراسان رضوی گفت: با تلاش‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و کمک سازمان ملل تمامی زیر ساخت‌های لازم برای پذیرایی از مهاجران افغانستانی در مرز دوغارون تأیید فراهم است.

محمد عجمی روز گذشته در مراسم تودیع و معارفه رؤسای جدید و قدیم اداره اتباع و مهاجرین خارجی شهرستان تایباد که با حضور فرماندار و جمعی از مسئولان ادارات و نهادهای برگزارشد، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران با وجود همه گرفتاری‌ها پذیرایی از مهاجران را وظیفه شرعی خود دانسته و در چهار دهه حضور مهاجران افغانستانی و عراقی ما شاهد رشد و بالندگی خدمات رسانی به این عزیزان در ایران اسلامی هستیم.

وی گفت: هم اکنون به بیش از ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار مهاجر در ایران اسلامی خدمات رسانی می‌شود که ۸۵ درصد مهاجران خارجی حضورشان به صورت قانونی و اطلاعات هویتی آنان ثبت شده است.

وی ادامه داد: همچنین ۷۷ هزار دانش‌آموز مهاجران و اتباع خارجی در مدارس ایران اسلامی مشغول به تحصیل بوده و بیش از ۹۰ هزار نفر از اقشار آسیب‌پذیر آنان دارای دفترچه بیمه سلامت هستند.

فرماندار شهرستان تایباد هم گفت: با تلاش‌های انجام شده استان خراسان رضوی و شهرستان مرزی تایباد پیش‌تاز خدمت به مهاجران و اتباع خارجی است.

حسین شرافتی با انتقاد از مدعیان دروغین حقوق بشر اظهار داشت: بهترین خدمات به اتباع و مهاجران خارجی توسط دستگاه‌های متولی خدمت به این عزیزان در مرز دوغارون ارائه می‌شود.

رئیس شورای اداری شهرستان تایباد ادامه داد: هم اکنون امنیت کامل در مرز دوغارون حاکم و این مرز برای سرمایه‌گذاری و انجام کار اقتصادی به دلیل امنیت حاکم دران، به یک فرصت بسیار مهم و طلایی تبدیل شده است.

در این مراسم از خدمات پنج ساله روح الله صارمی تجلیل و یاسر قاسمی به عنوان رئیس جدید امور اتباع و مهاجرین خارجی شهرستان تایباد معرفی شد.

با وجود وعده‌های شهرداری و دانشگاه علوم پزشکی مشهد برای رفاه حال خانواده بیماران صورت گرفت

همراه سرای بیمارستان امام رضا (ع) کلینیک شد!



عکس: سپید حمید هاشمی - قدس

بازسازی و نصب در سالن بودند.

◆ تغییر کاربری همراه سراها

گزارشگر ما برای کسب اطلاعات بیشتر به سراغ مدیر روابط عمومی بیمارستان امام رضا(ع) می‌رود. بااستانی در گفت‌وگو با گزارشگر ما ضمن تأیید تغییر کاربری این همراه سرا می‌گوید: طبق آخرین تصمیمات دانشگاه علوم پزشکی قرار شده این مجموعه به عنوان کلینیک دندانپزشکی مورد استفاده قرار بگیرد. وی با بیان اینکه سه همراه سرا در بیمارستان امام رضا(ع) دایر می‌باشد می‌افزاید: قطعاً بهره برداری از این مجموعه به عنوان همراه سرا با استقبال مواجه نمی‌شد. به گفته وی دلیل اصلی این امر هم بعد مسافت زیاد این مجموعه با بخش‌های بستری بیمار است. این مقام مسئول با اشاره به تمایل زیاد همراهان بیمار به استقرار در همراه سراسرای نزدیک بخش‌های بستری می‌گوید: بهترین گزینه برای استفاده مطلوب از این فضا تبدیل آن به کلینیک دندانپزشکی بود که همجواری با پارکینگ مزید بر علت شده است. وی با رد کمبود فضای اقامتی برای همراهان بیمارانی بستری در این بیمارستان اظهار می‌دارد: به رغم احداث سه همراه سرا در محوطه داخلی بیمارستان اما باز هم برخی همراهان ترجیح می‌دهند در فضای سبز میدان مجاور بیمارستان اقامت کنند.

همراهان مضاعف می‌شود.

همراه بیمار دیگری هم که از استان گلستان برای درمان مادرش به این بیمارستان مراجعه کرده می‌گوید: اینجا می‌توانم هموطنانی را دید که هر کدام با انبوهی از مشکلات مالی، بار سفر بسته و راهی مشهد شده‌اند تا شاید بیمارشان اینجا درمان شود. وی با بیان اینکه اقامت چند روزه در کلاشهری غریب، مشکلات همراهان را دوچندان می‌کند، می‌افزاید:

مشکلات همراهان را دوچندان می‌کند، می‌افزاید: اغلب همراهان سختی اقامت در جوار بیمارستان را به خاطر بیمارشان به جان می‌خرند.

◆ همراه سراسرای بی‌همراه

مشاهدات عینی گزارشگر ما از وضعیت فعلی همراه سراها و تغییر کاربری سالن‌های مجهز همراه سرای بیمارستان امام رضا(ع) گواه این ادعاهاست. به گزارش خبرنگار ما در سالن بانوان دره‌های این مجموعه از ابتدا تا به امروز روی همراهان قفل بوده است می‌افزاید: حالا که هوا خوب است، اقامت شایستگی در فضای باز هم آزار دهنده نیست اما با سرد شدن هوا، مشکلات

در شهرهایشان مجبور می‌شوند به

کلاشهرها عزیمت کنند. بیشتر است، می‌افزاید: هر چند وضعیت اقامت و اسکان همراهان بیمارانی نسبت به سال‌های قبل بهتر شده اما هنوز غصه بیماری، تنها غم اطرافیان نیست.

◆ کلابه به خاطر نگاه اقتصادی

یکی دیگر از همراهان نیز از شلوغی همراه سراسرای فعلی کلابه می‌کند و می‌گوید: این بیمارستان به دلیل مراجعه بیماران چند استان وضعیت خاصی دارد در حالی که نه تنها حمایتی از همراهان وجود ندارد بلکه برخی کم‌لطفی‌های آزاردهنده است. وی با انتقاد از نگاه اقتصادی به خیلی از تصمیمات اجرایی اظهار می‌دارد: نمونه عینی این ادعا همین موضوع همراه سرای بیمارستان است. به گفته وی متأسفانه مدیران بیمارستان در حالی از باز کردن دره‌های این مجموعه طفره رفته‌اند که حتی فرصت ارزیابی از سوی همراهان را مهیا نکرده‌اند. وی با بیان اینکه دره‌های این مجموعه از ابتدا تا به امروز روی همراهان قفل بوده است می‌افزاید: حالا که هوا خوب است، اقامت شایستگی در فضای باز هم آزار دهنده نیست اما با سرد شدن هوا، مشکلات

مهناز خجسته‌نیا ◆ لواخر سال ۹۵ که بهره‌برداری از پارکینگ طبقاتی بیمارستان امام رضا(ع) در خیابان ابن سینا آغاز شد بهره برداری از بزرگ‌ترین اقامتگاه همراهان بیمار در طبقه همکف این پارکینگ نیز کلید خورد.

همراه سراسری بی‌نظیر با ظرفیت ۵۰۰ تخت در دو سالن مجهز و جداگانه آقایان و بانوان که با هدف ساماندهی همراهان بیمارانی بستری در بیمارستان امام رضا(ع) با همکاری شهرداری مشهد و دانشگاه علوم پزشکی احداث شده بود. آن زمان ساخت این همراه سرا به عنوان خدمتی بی‌منت در کنار اجرای پروژه‌ای پردرآمد مطرح شد، غافل از اینکه دره‌های این همراه سرا هرگز به روی همراهان بیمارانی باز نشد و سال‌ها در آن قفل ماندا البته سال گذشته و در پی تعطیل ماندن یک ساله این همراه سرا، روزنامه قدس در راستای انجام رسالتش گزارش هایی در این خصوص منتشر کرد اما طفره مدیران باز هم مانع بازگشایی این قفل‌ها شد تا اینکه حالا صحبت از تغییر کاربری این همراه سراها به میان آمده است.

◆ همراه سراسرای ناشناس

این اتفاق ناخوشایند در حالی اتفاق افتاده است که اوضاع سه همراه سرای بیمارانی بستری در این بیمارستان اصلاً قابل مقایسه با این سالن‌های مجهز نیست تمام دار و ندار همراه سراسرای فعلی این بیمارستان، اتاقک‌هایی شیشه‌ای با امکانات بسیار محدود و اندک در حد فرش و پتخال و تلویزیون است. برعکس‌تر از این اوضاع هم قفل بودن دره‌های این همراه سرا و بی‌خبری همراهان از وجود چنین سالن‌هایی است.

اغلب همراهان بیمارانی بستری در این بیمارستان گاهی مجبورند از چند روز تا چند هفته به اقامت در این همراه سراها تن دهند در حالی که شرایط موجود اصلاً مورد رضایت آن‌ها نیست.

وقتی گزارشگر ما در تکمیل گزارش به سراغ همراهان می‌رود تعدادی از آن‌ها در گفت‌وگو با گزارشگر ما نسبت به وجود چنین فضایی اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند. یکی از همراهان بیمارانی بستری در بخش سوختگی که یک هفته است در همراه سرای این بیمارستان اقامت دارد می‌گوید: متأسفانه وقتی که بیماری بستری می‌شود، مشکلاتی به عنوان اقامت همراه بیمار نیز تازه شروع می‌شود. وی با بیان اینکه این مشکلات برای همراهان بیمارانی که به دلیل کمبود امکانات

خبر

با اعطای ۱۵۰ میلیون ریال تسهیلات محقق می‌شود

■ **بهسازی و نوسازی ۱۴۰ نانوائی**

در خراسان رضوی



قدس: با اعطای مبلغ ۱۵۰ میلیون ریال تسهیلات بانکی نانوائی‌های یارانه‌ای در خراسان رضوی بهسازی و نوسازی خواهند شد. مدیر عامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه ۵ با اعلام این خبر گفت: به منظور ارتقای بهداشت محیط و به روز کردن تجهیزات و وسایل نانوائی و نیز افزایش کیفیت نان بیش از ۱۴۰ واحد نانوائی در سطح استان خراسان بهسازی و نوسازی خواهند شد. حمیدرضا نوری افزود: در راستای اجرای سیاست‌های ابلاغی شرکت بازرگانی دولتی ایران و در جهت ارتقای کیفیت و سطح سلامت نان ماکول خانوار، طرح بهسازی و نوسازی نانوائی‌های استان از سال ۱۳۸۵ آغاز شد که تا سال ۱۳۹۴ ادامه داشت و به دنبال آن نزدیک به ۱۴۰۰ واحد نانوائی بهسازی و نوسازی گردید که سهم شهر مشهد در این اقدام بیش از ۴۷۰ واحد بوده است. وی در تشریح این طرح که در سال جاری عملیاتی خواهد شد، گفت: طرح بهسازی و نوسازی نانوائی‌ها با هدف تغییر، تعویض و بهداشتی نمودن کف و دیواره‌های نانوائی با کاشی و سرامیک، بهره‌گیری از شیشه سکوریت، تغییر ماشین آلات دارای حرارت مستقیم به غیر مستقیم، تعویض ماشین و ابزار آلات تهیه خمیر و استفاده از ظروف استیل و با توجه به تأثیر مستقیم عوامل محیطی در کیفیت نان بخشی از موارد مصرف تسهیلات بهسازی و نوسازی واحدهای نانوائی است.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی:

■ **قراردادهای پیش فروش مسکن باید**

در دفاتر اسناد رسمی ثبت شود

مهر: مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: تمامی قراردادهای پیش فروش مسکن باید در دفاتر اسناد رسمی به ثبت برسد. محمدرضا اخوان عبداللّه‌ای اظهار کرد: طبق آیین نامه اصلاحیه قانون پیش فروش مسکن، هر قراردادی با هر عنوان که به موجب آن مالک رسمی زمین پیش فروشنده، متعهد به احداث یا تکمیل واحد ساختمانی مشخص با کاربری متناسب با آن شود و پس از تکمیل به مالکیت فرد دیگری پیش خریدار درآید، باید در دفاتر اسناد رسمی به ثبت برسد. وی افزود: براساس این آیین نامه، پیش فروشنده باید قبل از هر گونه اقدام جهت تبلیغ و آگهی پیش فروش مجوز انتشار آگهی را از اداره کل راه و شهرسازی استان به نمایندگی از وزارت راه و شهرسازی دریافت کند. اخوان عبداللّه‌ای گفت: چنانچه اشخاص بدون تنظیم سند رسمی یا اخذ مجوز اقدام به پیش فروش ساختمان نمایند به حبس از نود و یک روز تا یکسال یا جزای نقدی به میزان دو تا چهار برابر وجوه و اموال محکوم می‌شوند و همچنین مشاوران املاک نیز باید بعد از انجام مذاکرات مقدماتی، طرفین را جهت تنظیم سند رسمی قرارداد پیش فروش به یکی از دفاتر اسناد رسمی راهنمایی کنند و نمی‌توانند رسماً مبادرت به تنظیم قرارداد پیش فروش کنند. وی تأکید کرد: براساس قرارداد پیش فروش ارائه تسهیلات خرید به پیش خریداران توسط بانک‌ها نیز امکانپذیر است.

■ **خراسان رضوی ر تبه نخست پرداخت**

تسهیلات روستایی

ایران: مدیر صندوق کارآفرینی امید خراسان رضوی گفت: این استان با پرداخت ۲۰۳ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال روستایی طی پنج ماه اخیر رتبه نخست کشور در این زمینه را به دست آورد.

علی آبیلی افزود: در پنج ماه اخیر به ۶۶۱ طرح در این زمینه تسهیلات پرداخت شده که منجر به ایجاد هزار و ۵۲ شغل شده است. وی اظهار داشت: تسهیلات ارائه شده اسمال نسبت به مدت مشابه پارسال ۴۴ درصد بیشتر شده است.

وی گفت: طی مدت یاد شده ۱۰۰ صندوق روستایی با سه هزار و ۱۳ عضو در ۹۸ روستای استان برای بانوان در زمینه های کشاورزی، پوشاک، صنایع دستی، قالی بافی و دامداری تاسیس شده است. آبیلی افزود: بانوان مزبور دوره های آموزشی را در کلاس‌های جهاد کشاورزی گذرانده اند.

وی اظهار داشت: با ایجاد این صندوق‌ها بانوان می‌توانند با مقدار اندکی سرمایه، تسهیلات دریافت کنند و به کسب و کار خود توسعه دهند. وی گفت: اسمال همچنین موضوع هر روستای یک محصول در سه روستای استان دنبال می‌شود که در این راستا جواهر سازی در روستای «پیوه زن» از توابع احمدآباد مشهد پیگیری می‌شود. مدیر صندوق کارآفرینی امید خراسان رضوی افزود: در این زمینه ایجاد ۴۴ کارگاه و تکمیل زنجیره های تامین، تولید و توزیع کالا با ایجاد کارگاههای مختلف، طراحی، ساخت، تعمیرات و بسته بندی جواهر با ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار در حال انجام است.

■ **سوژه از شما / پیگیری از ما**



در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خود می‌داند در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

جدول ۷۳۳۵



افقی

- ۱- مبنای تغییرات بازار بورس- محرم شدن حاجی- حیوان ملوس
- ۲- آماس- کنباه از آدم محنت کشیده است- کشت به امید خدا
- ۳- گوشت آذری- نشانه ها- قاتل جنگل- همنشین خار
- ۴- خط را تشکیل می‌دهند- وحشی- کلید خودکاری که اجازه می‌دهد برق از جانب دینام به باتری رود ولی اجازه بازگشت نمی‌دهد
- ۵- شیردرنده- بالارفتن میزان آن در آب قیائوس ها باعث آسیب رساندن به ارگانسمس های دریایی شده
- ۶- می‌گویند برادر مرگ است- کلاه جنگی- مساوی
- ۷- مترنم- نوعی فرآورده آهنی که در ساخت و در پنجره به کار می‌رود
- ۸- رودخانه ای طویل در روسیه- استخوانی در پا- حمام مقتل امیرکمیر- پایداری برسر پیمان
- ۹- عمل کردن- در این نظام اجتماعی پدر یا مسن‌ترین فرد ذکور سرپرستی طایفه را بر عهده دارد
- ۱۰- مرتفع ترین قله زاگرس- از انواع کودهای شیمیایی- بی‌سواد
- ۱۱- «هیپروبی» است و پدیده ای غالباً اثری در دستگاه بینایی- سلسله ای ظالم درصدر اسلام که مستعصم آخرین آن‌ها بود
- ۱۲- دسته ای از جانوران که ستون فقرات ندارند- خمیر بونوه- داستان بلند
- ۱۳- دوست داشتن- از جریان های دوگانه برق شهری- مهمانی- از اعداد یک رقمی
- ۱۴- ماده غلط گیری- نوعی تفنگ دوربین دار روسی- منقک
- ۱۵- شهری در افغانستان- از استخوان های کمربندی شانه ای- خانه آرای

عمودی

- ۵- سرای مهر و کین- تسخیرشده- درختی با چوبی محکم بومی هند و ماداگاسکار و جزیره موریس
- ۶- عزم و همت - نهنگ دریایی- ای کاش
- ۷- «آهن» در گویش «چه ریاض»- عنوانی بوده برای بزرگان و رجال قدیم- چندین سنت- تلخ مزه
- ۸- اهلی- توستر- دشمن دیو- تنگی
- ۹- غذای آیکی- از نام های امیرمومنان (ع)- باغ- بهشت
- ۱۰- نیست شونده- کهسال- افزوده
- ۱۱- آغاز- نسب شناس- حرفی سوار برخودش
- ۱۲- طرف مشورت- فرمانروایی
- ۱۳- نپذیرفتن- فرایند سوخت و ساز مواد غذایی دربدن- آفت گندم
- ۱۴- بدموقع- بهبودی از بیماری- مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد
- ۱۵- از آثار جادوانه «شکسپیر»- الگو- بخشی از جمله

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

حل جدول شماره قبل



	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	م	ح	م	د	ر	ض	ا	ط	ف	ی	ف	ا	م	ا	م
۲	ا	س	ی	م	ت	م	ت	و	ل	ی	ت	ر	ن	ا	ل
۳	ل	ا	د	ی	ن	ش	ت	ا	م	ر	م	ر	ای	ا	ا
۴	م	ا	ر	و	ج	د	ی	ذ	ق	ش	ق	ا	ف	ا	ا
۵	ف	ی	ن	ب	ا	ک	ی	و	ز	ی	ج	ی	ا	ا	ا
۶	ا	ت	م	ا	ذ	ن	د	ل	د	و	ل	ا	ا	ا	ا
۷	ر	ق	ل	و	ب	م	ل	ک	ا	ل	ن	ا	ا	ا	ا
۸	ی	و	ن	ج	ه	س	ی	ک	ب	و	ر	د	و	ا	ا
۹	ن	و	ج	ا	س	ی	ا	س	ا	ل	م	ا	س	ا	ا
۱۰	ه	ت	ش	ی	م	ی	ر	ز	ا	ا	ی	ا	ا	ا	ا
۱۱	ا	ه	ب	ل	ا	س	س	ن	ا	ک	ن	ه	ا	ا	ا
۱۲	ی	س	ا	ر	م	ی	ک	ل	ب	ر	ک	ا	ا	ا	ا
۱۳	ت	ع	و	ی	ق	م	م	ر	د	ر	ا	و	ش	ا	ا
۱۴	ف	ا	ز	د	ی	ا	م	ا	ن	ل	ی	ل	ا	ا	ا
۱۵	ن	و	ر	خ	ا	ن	ه	ب	ه	د	و	ش	ا	ا	ا

منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم
با ما تماس بگیرید

آب و هوا

پیش‌بینی آسمانی ابری

برای خراسان رضوی

قدس: اداره کل هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: با عبور موجی ضعیف از استان انتظار می‌رود طی امروز در نوار شمالی استان ابرناکی قدری افزایش، ضمن اینکه در دو روز آینده بیشتر در ساعات بعدازظهر به بعد بر سرعت وزش باد در سطح استان افزوده خواهد شد به طوری که در بخش هایی از نوار شرقی و نیمه جنوبی استان بویژه در جنوب شرق استان و جنوب شهرستان سبزوار وزش باد گاهی شدید تاوم با گرد و خاک پیش بینی می‌شود؛ همچنین طی امروز بویژه در نیمه شمالی استان یگی، دو درجه‌ای دما کاهش اما در روز دوشنبه دمای هوا در بیشتر نقاط استان به طور نسبی افزایش می‌یابد.

رویدادها

پیک موتوری توزیع مواد مخدر به دام افتاد

ایرنا- فرمانده انتظامی مشهد گفت: فردی که در قالب پیک موتوری مبادرت به توزیع مواد مخدر در این شهر می‌کرد شناسایی و دستگیر شد.
اکبر آقابگی افزود: این جوان موتورسوار به صورت تلفنی سفارش فروش مواد مخدر از مشتریان دریافت می‌کرد که توسط مأموران کلانتری سناباد در خیابان شهید صادقی مشهد تحت تعقیب قرار گرفت.
وی با اشاره به دستگیری متهم در مخفیگاهش گفت: از این فرد مقداری تریاک بستانه‌بندی شده و آماده توزیع کشف شد.

۲۱ کوهنورد مفقود شده در خراسان رضوی نجات یافتند



ایرنا- رئیس مرکز هماهنگی و کنترل عملیات جمعیت هلال احمر خراسان رضوی گفت: طی دو عملیات جداگانه ۲۱ کوهنورد مفقود شده در ارتفاعات این استان توسط نیروهای هلال احمر نجات یافتند.
حسن گوردزی افزود: در نخستین عملیات در کیلومتر ۲۵ جاده نیشابور به فیروزه و ارتفاعات درخت جوز نیشابور جمعه گذشته سه کوهنورد پس از سه ساعت عملیات جست‌وجو توسط دو تیم امداد هلال احمر پیدا شده و نجات یافتند. وی اظهار داشت: در عملیات دوم نیز که از ساعت ۲۳ جمعه شب گذشته تا ۲ بامداد دیروز ادامه داشت، یک گروه ۱۸ نفره کوهنوردان مشهد که در ارتفاعات روستای برق‌ریز نیشابور راه را گم کرده بودند توسط دو تیم امداد کوهستان هلال احمر پیدا شدند.

توقیف محموله چای غیربهداشتی در فریمان

ایرنا- رئیس شعبه سیار اداره کل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی گفت: محموله ۱۵ تنی چای غیربهداشتی در فریمان توقیف شد.
امید جلیلی افزود: در چارچوب طرح بازرسی از انبارها در فریمان انبار چای غیربهداشتی در شهرک صنعتی این شهرستان کشف شد. وی گفت: در این انبار ۱۵ تن چای فاقد شناسه بهداشتی و کد نظارتی کشف شد که مجوز بسته‌بندی این برند مربوط به نیشابور بود ولی به صورت غیرمجاز در این مکان بسته‌بندی می‌شد.
او افزود: انبار پلمب و پرونده تعزیراتی تشکیل شد.

کشف انبار لاستیک‌های احتکار شده در تربت‌حیدریه

مهر: جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی از کشف انبار احتکار لاستیک در تربت‌حیدریه خبر داد.

سرهنگ ابراهیم قربان‌زاده اظهار کرد: پس از کسب خبری مبنی بر نگهداری تعداد زیادی لاستیک در یک انبار واقع در حاشیه تربت حیدریه، مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی این فرماندهی به همراه کارشناسان اداره صنعت، معدن و تجارت و سازمان تعزیرات با هماهنگی مراجع قضایی به محل مورد نظر مراجعه و انبار را بررسی کردند.

وی بیان کرد: مأموران در بازرسی از انبار مذکور تعداد ۶۰۰ حلقه لاستیک قاچاق احتکار شده به ارزش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و فاقد مدارک گمرکی کشف و یک نفر متهم را در این زمینه دستگیر و به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی کردند.

واژگونی زانتیا ۲ مصدوم به جا گذاشت

قدس: مدیر بحران دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی گناباد گفت: بر اثر واژگونی یک دستگاه خودروی زانتیا دو نفر مصدوم شدند.
دکتر امین زمانی افزود: در پی این حادثه که روز گذشته در کیلومتر پنج جاده گناباد به قائن اتفاق افتاد دو آمبولانس از پایگاه اورژانس به محل اعزام شدندوی ادامه داد: مصدومان حادثه بدست در بیمارستانی اولیه، به دلیل شدت جراحتهای وارده برای ادامه مداوا به بیمارستان علامه بهلول گنابادی انتقال یافتند.

کشف بیش از ۱۷۴ میلیون ریال سوخت قاچاق

قدس: فرمانده مرزبانی خراسان رضوی از کشف ۷۲۷۰ لیتر سوخت خبر داد.
سردار جان نثار در تشریح این خبر گفت: در راستای برخورد با قاچاقچیان و خروج سرمایه ملی از کشور، مرزبانان این فرماندهی در ایست و بازرسی هنگ مرزی تابباد موفق به کشف مقداری سوخت و کالای قاچاق از قاچاقچیان شدند.
وی افزود: مرزبانان این فرماندهی همچنین با کنترل دقیق مسافراتی که قصد ورود به خاک کشور را داشتند، موفق شدند کالای قاچاق به ارزش ۴۴ میلیون و ۴۸۰ هزار ریال کشف کنند و ۱۶ نفر در این زمینه دستگیر شدند.

خبر خراسان

مدیر عامل شر کت آب منطقه‌ای خراسان رضوی در تحریریه قدس:

برای مجتمع فولاد تربت حیدریه یک قطره آب نداریم



هاشم رسائی ♦ر حضور مدیرعامل

شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی در تحریریه قدس فرصتی به وجود آورد تا در مورد برخی از موضوعات این روزهای حوزه آب با فرد اول اجرایی این مقوله گفت‌وگویی داشته باشیم. محمد علایی قبول داشت که نیمی از مشکلات فعلی کمبود آب مربوط به مدیریت ناصحیح در طول سال‌های گذشته بوده است. او همچنین در مورد صنایع آب طلب و ساخت آن‌ها در استان جبهه گیری کرد، در مورد راهسازی پساب فاضلاب‌های شهر مشهد در کشف رود توضیح داد، به رایزنی‌هایی که در حوزه دیپلماسی آب انجام شده و در حال انجام است، واکنش نشان داد و مواردی دیگر از این دست سؤالات را پاسخگو بود.

♦ بخشی از مشکلات حوزه آب مربوط به سوء مدیریت هاست

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی درخصوص اینکه عنوان می‌شود مشکلی برای تأمین آب استان وجود ندارد اگر این موضوع مدیریت شود، گفت: ۵۰ درصد قبول دارم که مشکلات حوزه آب مربوط به سوء مدیریت‌هاست، اما مابقی آن مرتبط با کمبود شدید آب است.بعد از ۶۰ سال که سال ۱۳۳۶ سرشماری شد، جمعیت شهر مشهد خیلی کمتر از اکنون بود با ۱۳ درصد منابع آب استان. در حال حاضر ۳میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در مشهد ساکن هستند و حدود ۵۲ درصد جمعیت کل استان باز هم با همان منابع آبی ۱۳ درصد باید مدیریت شود. چرا باید انواع و اقسام امکانات از دانشگاه گرفته تا واحدهای صنعتی در شهرهای بزرگ مثل مشهد ساخته شود و این باعث شود تا جمعیت رو به این شهرها بیابورد و درخواست برای امکانات اولیه از جمله تأمین آب مورد نیاز شهر بالا برود؟ به نظر من این اشتباه است که بیشتر توسعه کشور در مرکز ایران

کپ

رئیس پلیس فتای خراسان رضوی در گفت‌وگو با قدس:

پیام‌های «برنده شده‌اید» را جدی نگیرید

هنگامه طاهری: کلاهبرداری مجرمان اقتصادی فضای مجازی در دهه ولایت با پیام «برنده شده‌اید»، قربانی‌های تازه‌ای صید کرد.

رئیس پلیس فتای خراسان رضوی ضمن اعلام این‌ خبر به خبرنگار ما گفت: با وجود هشدارهای مداوم پلیس فتا کلاهبرداری‌های اقتصادی همچنان قربانی می‌گیرد و در دهه ولایت هم به همین مناسبت پیام‌هایی در خصوص برنده شدن افراد در موارد مختلف مشخصات حساب کاربران را دریافت و اقدام به خالی کردن حساب می‌کنند.

سرهنگ جواد جهانشیری اظهار کرد: متأسفانه کلاهبرداران فضای مجازی به هر طریقی سعی می‌کنند قربانیان خود را پای عابر بانک کشانده ویا آن‌ها را به صفحات فیشینگ(جعلی) متصل کرده و به اطلاعات حساب آن‌ها دست پیدا می‌کنند.

وی ادامه داد: پیام‌هایی مانند «برنده شده‌اید»، «آگهی فروش» یا «پالیکیشن رد یاب» و حتی «کاتان نسیم» برای اعلام برنده شدن جهت عتبات عالیات و یا تأکید بر وارد کردن مشخصات حساب بانکی برای تداوم واریز یارانه، همه صرفاً در راستای دست یافتن به حساب بانکی قربانی‌ها و خالی کردن حساب آن‌هاست. وی توصیه کرد: حتی اگر کسی در تله فیشینگ‌ها افتاد، سریع حساب خود را خالی کرده یا رمز کارت خود را تغییر دهد.

♦ شناخت صفحات جعلی

او در این‌ خصوص تصریح کرد: معمولاً صفحات فیشینگ در انتهای آدرس

و شهرهای راهبردی و بزرگ است. این از همان مواردی است که بایستی قبل از این‌ها مدیریت می‌شد. در حال حاضر بیش از هشت درصد جمعیت کشورهای ساحلی در سواحل آن‌ها قرار دارند، اما این آمار در ایران حدود ۲ و نیم درصد است. چرا نباید صنایع آب طلب را در مجاورت سواحل بسازیم؟ این اشتباه بزرگی است که در برخی مناطق، آینده نگری نمی‌شود و بدون برنامه ریزی پروژه‌هایی اجرا می‌شود که آب‌طلب هستند.

♦ امکان بازگشت ۷۰ درصد فاضلاب شهری به چرخه آب کشاورزی

وی همچنین در خصوص سرنوشت فاضلاب تصفیه شده توسط تصفیه‌خانه‌های مشهد و اینکه سباسب آن‌ها در کشف رود رها می‌شود، گفت: در حال حاضر ۸۵ درصد آب مصرفی مردم تبدیل‌به فاضلاب می‌شود که می‌تواند با رقمی ۷۰ درصدی مجدد به چرخه آب برای مصارف کشاورزی برگردد که در مورد پساب تصفیه‌خانه‌های پرکندابای یک و دو و نیز اولنگ این موضوع اجرایی می‌شود و پساب تصفیه‌خانه‌ها به

مصارف کشاورزی می‌رسد، اما در خصوص همان مواردی است که بایستی قبل از این‌ها مدیریت می‌شد. در حال حاضر بیش از هشت درصد جمعیت کشورهای ساحلی در سواحل آن‌ها قرار دارند، اما این آمار در ایران حدود ۲ و نیم درصد است. چرا نباید صنایع آب طلب را در مجاورت سواحل بسازیم؟ این اشتباه بزرگی است که در برخی مناطق، آینده نگری نمی‌شود و بدون برنامه ریزی پروژه‌هایی اجرا می‌شود که آب‌طلب هستند.

♦ امکان بازگشت ۷۰ درصد فاضلاب شهری به چرخه آب کشاورزی

وی همچنین در خصوص سرنوشت فاضلاب تصفیه شده توسط تصفیه‌خانه‌های مشهد و اینکه سباسب آن‌ها در کشف رود رها می‌شود، گفت: در حال حاضر ۸۵ درصد آب مصرفی مردم تبدیل‌به فاضلاب می‌شود که می‌تواند با رقمی ۷۰ درصدی مجدد به چرخه آب برای مصارف کشاورزی برگردد که در مورد پساب تصفیه‌خانه‌های پرکندابای یک و دو و نیز اولنگ این موضوع اجرایی می‌شود و پساب تصفیه‌خانه‌ها به

نیز در وزارت امور خارجه می‌شود، اما کار سخت اینکه حقوق و وضعیت ما چگونه تأمین شود جزو اولویت‌هاست که به جد در حال پیگیری است. درخصوص سد سلما هم باید بگویم این سد می‌تواند ذخیره آبی بین ۶۴۰ تا ۶۸۰ میلیون مترمکعب داشته باشد که تحقیقاً می‌تواند روی ذخیره آبی سد دوستی تأثیرگذار باشد، اما اگر بارش‌ها وجود داشته باشد و سیلاب در رودخانه هریر رود جاری شود، مشکل ذخیره آب سد دوستی هم رفع خواهد شد.

♦ حریم رودخانه‌های ییلاقات اطراف مشهد در شرایط اضطراری قرار دارد

علایی در واکنش به وقوع پدیده رودخانه خوری در ییلاقات اطراف مشهد بویژه در طبقه اذعان داشت: با شرایطی که وجود دارد و حتی اهالی آنجا تا داخل رودخانه هم محل نشستن و استراحت درست کرده‌اند، معلوم نیست در صورت وقوع یک سیلاب در رودخانه‌ها چه اتفاقی خواهد افتاد. باید بگویم این امکان در حال حاضر در شرایط اضطراری قرار دارد. با این تفسیر آنچه که آب منطقه‌ای برسر آن اصرار دارد، انجام وظیفه‌ای است که بر عهده‌اش قرار داده شده است. بر طبق قانون حریم و بستر رودخانه‌ها باید از سرشاخه‌های آن‌ها مشخص شود و با کمک خود مردم آزادسازی صورت بگیرد. مردم هم این را بدانند که اگر این کار انجام شود، بهره اقتصادی آن را خودشان هم خواهند برد. فقط باید شهرداری مربوطه همراهی داشته باشد و امتیازهای لازم را به مالکان املاک حریم رودخانه‌ها بدهد.

♦ مخاطبان گرامی!

لطفاً نظرات خود را در خصوص این مطلب به شماره ۳۳۰۵۰۷۲۳۰۵ پیامک کنید.

♦ کلاهبرداری با سیم کارت

وی علاوه بر این در مورد سوء استفاده از سیم کارت‌ها با اشاره به توجه نکردن امور مشترکین مخابرات در خصوص هشدارهای پلیس فتا گفت: فروش سیم کارت‌ها بدون دریافت دقیق مشخصات به همراه کبی کارت شناسایی و کارت هوشمند و یا اسم نویسی با هویت جعلی دست متخلفان را برای سوء استفاده باز می‌گذارد.

رئیس پلیس فتای خراسان رضوی به مردم توصیه کرد: از تعداد سیم کارت هایی که به نام آن‌ها صادر شده، اطمینان حاصل کنند؛ چرا که پلیس فتا هنگام پیگیری جرایم بعضاً با افرادی مواجه می‌شود که هیچ اطلاعی از جرم به وقوع پیوسته و سیم kartی که به نام آن‌ها صادر شده، ندارند.

سرهنگ جهانشیری برای تشخیص مردم در خصوص مراجعه به کلانتری یا پلیس فتا اذعان داشت:چنانچه فرد خودش برای دادن اطلاعات به پای عابر بانک رفته باشد، پیگیری آن مربوط به کلانتری است و چنانچه کلاهبرداری صرفاً در فضای مجازی رخ داده باشد، مانند فروش کالاهای دروغین یا گیر افتادن در صفحات فیشینگ و... مربوط به پلیس فتا می‌شود. وی یادآور شد: معمولاً مردم طبقات ضعیف اقتصادی به خاطر وسوسه در قبال پیشنهادهای اغوا کننده کلاهبرداران یا عدم مطالعه اخبار مربوط به جرایم سایبری در تله فیشینگ‌ها می‌افتند.

وی از مردم خواست توصیه و هشدارهای پلیس فتا را در خصوص جرایم فضای مجازی جدی بگیرند.

خطه خورشید

پاورشات

فرجام علوی

کارمندان؛ حکایتِ تکرارِ سیلی و صورتِ سُرخ

یکم، امروز را «روز کارمند» نام داده‌اند. روز همان‌ها که شما خیلی خوب می‌شناسیدشان... روز مستخدمانِ دولت، روز خودتان!

دوم، نمی‌دانم چرا؟... اما راستش را بخواهید، دست و دلم همراهی نمی‌کند تا به کارمندان، روز خودشان را تبریک بگویم... شما اما اگر علت این آکراه بنده را می‌دانید، زبان به

کام بگیرید و هیچ مگویید و آبروداری کنید.

سوم، همه جنجال و دعوا بر سرِ همان «آب باریکه» است. همان که بیرونش دیگران را گشته و درونش، خودِ کارمندان را... همان که از دور، دل می‌برد و از نزدیک، زهر.

چهارم، چندم ماه که می‌رسد (گوش شیطان گر) فیش حقوقی را می‌دهند. پس از کسر مالیات و بیمه و فلان و فلان، می‌نشیند گوشه خانه و چند دقیقه‌ای با خالص دریافتی‌اش نرد عشق می‌بازد! سپس قلم برمی‌دارد و «بسم الله گوین» در دفترچه سررسیدش می‌نویسد: بابتِ کرایه خانه، بابتِ شهریه دانشگاه فرزندِ اولی، بابتِ شهریه مدرسه دخترِ آخری (نور چشمی)، بابتِ کادوی تولدِ نوه قند سلیم، بابتِ قسطِ فلان، بابتِ قسطِ بهمان و... آخرش هم یک «صفر کله گنده» می‌گذارد، یعنی که تمام... خدایا! جانم بستان و از چنگِ دیو هفت سر افساط، همه ما را نجات بده.

پنجم، برخی‌ها کارمند را این جور می‌بینند: آدمی که زیر کولر نشسته، خودکار نیم گرمی در دستش است، گاه چیزیکی روی کاغذ می‌نویسد، گاهی سر بی‌الا می‌گیرد و زیرچشمی به ارباب رجوع پاسخ می‌گوید، بیشتر وقتِ کاری را اینترنت بازی می‌کند، با تلفن سازمان به همسر گرامی‌اش خُرده فرمایش می‌دهد که قُرمه سبزی برای ناهارِ ظهر بپزد، کارش را «یک ساعت» مانده به وقت نماز تعطیل می‌کند و یک ساعت بعدش هم هنوز پشت میزِش نیامده، در اتاق‌های سازمان می‌چرخد و برای همکارها لطیفه‌و طنز تعریف می‌کند و اگر هم پا دهد، از مردم «حق حساب» می‌گیرد تا کارشان را راه بیندازند... من نمی‌خواهم بگویم چنین کارمندهایی نداریم، اما مگر در همه قطره‌ها و صنف‌ها «آدم نخاله» نداریم؟ خواهش می‌کنم همه را با یک چوب نرانیم.

ششم، از شما می‌پرسم با شنیدن نام «کارمند» نخستین چیزی که به ذهن تان می‌رسد، چیست؟... صورت؟ سرخ؟ سیلی؟ هرسه؟ **هفتم،** نمی‌خواستم تیریک بگویم، اما از خودم می‌پرسم کارمندان شریف ما چه گناهی کرده‌اند که کام گس و تلخ‌شان را تلخ‌تر کنم و در روزِ خودشان، یک تیریک خشک و خالی را از آن‌ها دریغ؟... پس دوستان همدرد روزتان مبارک.

خبر

آتش سوزی پارک ملی تندوره عمدی بوده‌است



ایرنا- مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: آتش سوزی جمعه گذشته در پارک ملی تندوره عمدی بوده است. توج همنی افزود: در این آتش سوزی که از بامداد جمعه در بخشی از مراتع پارک ملی تندوره واقع در شهرستان درگز موسوم به تختی موری آغاز شد ۲۵ هکتار از زمین‌های ملی این پارک سوخت. وی ادامه داد: عمدی بودن این آتش‌سوزی محرز است؛ زیرا منطقه‌ای که آتش از آنجا آغاز شده عمومی نیست و صرفاً افراد خاص و بخصوص شکارچیان غیرمجاز در آن رفت و آمد دارند. مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: این آتش سوزی کاملاً مهار شده، اما تحقیقات برای شناسایی عاملان آن ادامه دارد.

وی افزود: با توجه به وسعت آتش سوزی و درخواست کمک از سایر ارگان‌ها و دوستداران محیط زیست، نیروهای منابع طبیعی و اینخیزداری شهرستان درگز به همراه تعدادی از دوستداران محیط زیست از قوچان و درگز به یاری آمدند. ۲۳ تیر ماه امسال نیز ۸۰ هکتار از مراتع پارک ملی تندوره به دلیل ناعلمومی در آتش سوخت.

دادستان بخش زیرخان خبر داد کاشت بوته گیاهان، جایگزین حبس برای متصرفان اراضی ملی

خرو- خبرنگار قدس: دادستان بخش زیرخان گفت: در راستای حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی، کاشت بوته گیاهان جایگزین حبس برای متصرفان اراضی ملی در شهر خرو شد.

حسن همتی فر افزود: بنا به گزارش‌های اداره منابع طبیعی شهرستان نیشابور برای منتهی که اقدام به تصرف عدوانی اراضی ملی در شهر خرو نموده بود به رأی دادگستری بخش زیرخان ضمن رفع تصرف اراضی، کاشت بوته‌های گیاهی در وسعت ۵۰۰۰ مترمربع با نظارت اداره منابع طبیعی جایگزین حبس یک ساله این متهم شد.

سوژه از شما / پیگیری از ما

قدس ویژه خراسان در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می‌داند در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

لطفاً اقدام بپای کلمه «سوژه» را قید ننمایید. شماره پیامک: ۳۳۰۵۰۷۲۳۰۵